
（令和５年３月１日より）

①普通運賃 区間により ＋１０円～＋４０円

②通勤定期運賃 平均値上げ率　６．８％

※６カ月通勤定期運賃を新設します。

※通学定期運賃は変更いたしません。

乗合バス運賃の見直しについて
（令和５年３月１日実施予定）

　平素は三重急行自動車をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。
　弊社では、自家用車の普及や人口減少等に伴いバス利用者が年々減少する中、経営改善に取り組みながら
公共交通機関としての使命を果たしてまいりました。
　しかしながら、新型コロナウイルス感染症拡大以降、新たな生活様式の定着により移動需要が減少し、今
後も恒常的なバスご利用者の減少が想定される中、老朽化した車両の更新や安全対策強化のための投資、運
転士不足を補うための費用、燃料価格の高騰など諸経費の増加など、弊社バス事業を取り巻く経営環境は今
後一層厳しい状況が続くことが想定されます。
　このような状況にあって、将来にわたり安全、安心、安定、快適な輸送サービスを維持し、地域に根差し
た公共交通機関としての使命を果たしていくために、乗合バス運賃の見直しを実施させていただくことにな
りました。　ご利用のお客様には、何卒ご理解を賜りますようお願い申しあげます。

概　　要

変更後の運賃額については、令和５年１月頃にホームページ等でご確認いただける予定です。

三重急行自動車株式会社


